
甘肃省绿色生态文化旅游产业发展基金

遴选基金管理机构项目招标公告

甘肃文旅产业集团有限公司计划发起设立总规模17.5亿元的私募股权投资

基金——甘肃省绿色生态文化旅游产业发展基金，甘肃省文化产权交易中心股份

有限公司受甘肃文旅产业集团有限公司的委托，对本基金遴选基金管理机构项目

以公开招标方式进行，欢迎符合条件的潜在投标人前来参加。

一、招标编号：GSWJ-ZCFW-240927

二、基金基本要素

1.基金规模。总规模17.5亿元，采取认缴制，基金管理人负责募集资金比例

不低于40%。

2.组织形式。采用合伙制（有限合伙）形式。

3.注册地。注册在甘肃省内（具体由主要发起人指定）。

4.存续期。基金存续期原则上为7年，其中投资期5年、退出期2年。根据基

金运行情况，经基金合伙人会议审议可延期不超过2年。

5.管理费。由管理人结合募资情况提出管理费方案。

6.门槛收益率。由管理人参照市场惯例及行业属性提出基金门槛收益率。

7.投资方向。主要投资文化旅游产业领域未上市企业股权，包括但不限于以

法人形式设立的重大文化旅游项目等未上市企业的股权；参与文化旅游产业领域

上市公司非公开发行股票认购、并购重组和私有化等股权交易形成的股份。基金

在文旅产业投资规模不低于基金总规模的60%；基金在甘肃省内投资规模不低于

基金总规模的60%。需符合《甘肃省省级政府投资基金管理办法》（甘政办发〔2

023〕67号）相关规定。



8.投资限制。基金对单一子基金或项目企业的投资，原则上不超过基金规模

的20%。不得：一是从事融资担保以外的担保、抵押、委托贷款等业务；二是投

资二级市场股票（定增除外）、期货、房地产、证券投资基金、评级AAA以下的

企业债、信托产品、非保本型理财产品、保险计划及其他金融衍生品；三是向任

何第三方提供赞助、捐赠（经批准的公益性捐赠除外）；四是吸收或变相吸收存

款，或向第三方提供贷款和资金拆借；五是进行承担无限连带责任的对外投资；

六是发行信托或集合理财产品募集资金；七是名股实债等变相增加政府债务的行

为；八是其他国家法律法规禁止从事的业务。

9.基金治理。基金合伙人会议由全体基金合伙人共同组成，基金合伙人会议

为基金最高决策机构。基金下设投资决策委员会，对基金投资和其他重大活动的

管理、控制、运营、退出等做出决策，投资决策委员会决策机制由管理人提出方

案。

10.退出方式。基金投资广泛寻求以被投资项目企业IPO、增发置入上市公司

以及股权转让、股权回购、减资、清算等依法合规且可行方式实现退出。

三、合格投标人资格要求

1.须在中华人民共和国境内依法设立，实缴资本金不低于1000万元人民币，

具有私募基金管理资质。

2.在相关领域，特别是在文旅类领域具有行业研究、并购重组、产业发展、金

融服务等方面具有资源嫁接能力和合作统筹能力，包括股东资源、公共资源、产

业资源的协同等。

3.近 3年无重大过失及行政主管机关或司法机关处罚的不良记录。

4.具有面向具备一定风险识别和承受能力的合格投资者进行非公开募集社会

资本的能力，已募集并管理基金总规模不少于5亿元（含），能在规定期限内完



成本基金总额至少40%份额的社会资金（甘肃文旅产业集团有限公司出资部分以

外）募集。

5.对本次发起设立基金的认缴出资额不低于100万元。

6.通过中国证券投资业基金协会备案的文旅类基金不少于1个，近5年来已管理

运作的私募基金中至少有3个以上成功退出的典型投资案例。

7.团队中至少有3名具备5年以上产业投资、证券、基金、期货投资管理等相

关工作经验的高级管理人员，专职员工不少于5人，团队成员无违法违规记录。

8.拥有私募基金“募、投、管、退”全流程的制度体系，符合有关法律法规

的规定。

9.在资金募集、退出渠道等方面具有特殊优势的，可适当优先考虑。

四、获取招标文件的时间、地点、方式

2024年9月27日至2024年10月18日每日上午9:00—12:00，下午14:00—17:00

（双休日及节假日除外）；本项目采取网上获取招标文件的方式。凡有意参加的

投标人，在甘肃智慧阳光采购平台完成投标登记，经审核通过方可交纳招标文件

费用，获取招标文件。

（一）报名所提交资料：

1.提供具有统一社会信用代码的营业执照副本复印件及实缴资本证明文件；

2.企业相关资质证书及团队中至少有3名具备5年以上产业投资、证券、基

金、期货投资管理等相关工作经验的高级管理人员相关证书；

3.单位负责人授权委托书及被委托人身份证明复印件；

4.通过中国证券投资业基金协会备案的文旅类基金不少于1个，近5年来已管理

运作的私募基金中至少有3个以上成功退出的典型投资案例；

5.近 3年无重大过失及行政主管机关或司法机关处罚的不良记录；



6.其他合格投标人资格要求提供的资料文件。

上述材料均需加盖公章。

（二）招标文件售价：500元人民币（支付时备注：基金GP遴选+投标人名称）

收款账户信息：

收款人:甘肃省文化产权交易中心股份有限公司

账 号:101702000217850

开户行名称:兰州银行友谊支行

五、公告期限:本公告发布之日起5个工作日。

六、投标截止时间、开标时间及地点

投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为2024年10月23日上午09时

30分，投标人应于10月23日09时00分至09时30分将投标文件递交至甘肃智慧阳光

采购平台四楼第二开标室。

对迟于开标时间递交的投标文件将不予接受。

开标时间：2024年10月23日09时30分

开标地点：甘肃智慧阳光采购平台四楼第二开标室

七、发布公告的媒介

1.本次招标公告在甘肃经济信息网（网址：http://www.gsei.com.cn）、甘

肃智慧阳光采购平台（网址： www.zhygcg.com）、中国采购与招标网

(www.chinabidding.cn)及甘肃文交中心官网（网址：http://gswj.gscaee.com/）

上发布。因轻信其他媒体、组织或个人提供的信息而造成损失的，招标人、招标

代理机构概不负责。

2.凡有意参加的投标人，请于2024年9月27日00时00分至2024年10月18

日23 时 59 分在甘肃智慧阳光采购平台完成投标登记。



3.拟参与甘肃智慧阳光采购平台交易活动的潜在投标人需先在甘肃智慧阳光

采购平台（网址：www.zhygcg.com）→智慧阳光采购平台登录入口→用户注册入

口进行注册，注册成功并办理 CA 数字证书（含电子签章）后方可登录系统进行

投标报名、获取标书、参与投标报价等后续工作（具体内容详见招标文件）。各

投标人在参与投标时相关操作详见甘肃智慧阳光采购平台首页“业务指

南”→“投标人、供应商办事操作指南”。甘肃智慧阳光采购平台技术支持电话：

400-102-0005。

八、项目联系人姓名及联系方式：

招 标 人：甘肃文旅产业集团有限公司

地 址：甘肃省兰州市城关区南滨河东路479号金凯瑞大厦

联 系 人：许先生

电 话：13321210752

招标代理机构：甘肃省文化产权交易中心股份有限公司

地 址：甘肃兰州市城关区庆阳路亚欧国际31层

联 系 人：陈女士

电 话：18919990942


